exPagare, reservato tamen nobis iure patronatus molarum earumdem. Preterea prenarrato 

] hanni suisque successoribus talem non immerito dignum duximus conferre libertatem, ut 
piorum copiam suos quoslibet ad usus molarumque prefatarum ad indigentiam et inopiam in 
’n§ulis edificiis dumtaxat utilibus fideliter reformandam intra gades et districtus nostre

Cracow sepedicte absque qualibet impetitione libere colligere quoque poterint (et) resecare; 
entes insuper, ut qui dictarum molarum pro tempore rector extiterit terram circumquaque 

^^ndinis talibus coniacentem suam equidem ad utilitatem quamcumque ipsi convenientem 

endi et deferendi liberam habeat2) facultatem. Ceterum nolumus, quod infra gades et 
rictus nostrarum ibidem coniacentium villarum aliquod molendinum, cuiuscumque generis 

•Uçru a
demptis iam dictis, in preiudicium construatur et gravamen molendinorum pretactorum; 
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presertim multidicto Johanni ас suis veris successoribus plenius annuentes, quod, si ad aliquod 
dictorum molendinorum unam aliam rotam apponere seu construere voluerint, plenam et integram 
in hiis ac aliis utilitatibus construendis nostro ex iussu habeant potestatem; ipsis attamen 
pensione prefata nullatenus aggravata. Similiter quod piscacionem in piscinis habeant liberalem, 
tali siquidem adiecta parte condicionali, quod, si nos aut fratrum nostrorum aliquem vel 
quemcumque nostrum famulantem ad prelibatam nostram villam Cracow accedere contingent, 
nobis aut ipsis de piscibus, quos prendiderint vel qui ibidem fuerint irretiti, partem non abnuent 
ministrare. Etiam si nobis metipsis ibidem piscare placuerit, ipsarum molarum possessoris, 
quicumque pro tunc extiterit, beneplaciti fore debeat et favoris. Demum talem adicientes 
cautelam, quod si aliqua dictarum molarum, quod absit, incendiis, spoliis, rapinis, aquositatibus 
superfluis aut alia qualicumque inoportunitate, periclitacione vel calamitate fuerit desolata seu 
devastata, pensio nostra totalis xv marcarum, ut premittitur, nichilominus integraliter erogetur 
et ex toto, omni prorsus oblatramine sinistro postergato. Iterumque nos una singulis nostris 
fratribus pretactis universis Christi fidelibus recognoscimus publice profitendo, quod sepedictus 
Johannes Molendinarius similiter suis legitimis heredibus multidictum molendinum infra villas 
Cracow, ut premittitur, et Cuwalvytze locatum vero empcionis tytulo legitime comparavit, talem 
sibi a nobis de eadem mola seu molendino reservans libertatem, quod si, quod absit, homicidio, 
gwerra seu quocumque alterius generis litigio vel periculo sepedictum Johannem mediante 
proscriptione aufugere contingent, nolumus, ut aliqui preter eundem Johannem vel suos veros 
heredes supradictum molendinum arripere debeant vel usurpare, ipsum quoque dictum molen
dinarium nostra quadam utilitate perspecta huiusmodi aggravantes onere. Quod si in villa 
nostra Cracow supratacta aliquam duxerimus habere curiam vel mansionem, sepetactus 
Johannes Molendinarius nobis nostra frumenta vel sui successores uno anno cum matta, reliquo 
vero sine matta prius dicto in novo molendino molere non recusent, adiungentes quoque, quod 
premissus Johannes pariter suis successoribus vi iugera et ortos, prout iam possessi dinos- 
cuntur, iugiter debeant residete similiter ad molas ambas preloquutas1). Testes huius sunt 
discreti viri ac famosi Nycolaus Pruce et Bruninghus proconsules civitatis Slawe necnon 
Dupslaus famulus, Johannes Eghardi dicte civitatis Slawe consul, Johannes Holner consul 
civitatis Rugenwalde, Nycolaus Plate, Heyno de Cracow ac Hiidemanntis cives prius dicte 
Rugenwalde necnon Matheus Сок clericus et alii quam plures fidedigni. In quorum evidenciam 
omnium premissorum pleniorem presentem paginam sigilli munimine nostre domus Slawe duximus 
sanxiendam. Datum et actum Rugenwalde anno domini m°.ccc°. quinquagesimo primo, ipso die 
ad vincula Petri apostoli gloriosi.